
Indkomne kandidater til Regionsledelsen 

 

Hele tre personer har meldt sit kandidatur til Regionsledelsen og en som suppleant. Der skal vælges kandidater og 

suppleanter på årsmødet den 29. januar 2026. 

 

Nedenstående tre har meldt sig til Regionsledelsen: 

 

Brian Frilund 

Mit navn Brian Frilund og er nok mest kendt omkring Frederikshavn træningsplads, 

men jeg har besluttet at opstille til Regionsledelsen i forbindelse med det 

kommende årsmøde. 

Årsagen er, at jeg efter at have været omkring klubarbejdet i Frederikshavn som 

frivillig hjælper i ca. 10 år, hvor min hustru er den udøvende del af familien på 

apporteringsdelen og jeg overtager, når hun ikke kan "udvikle" hunden yderligere 

, til sporarbejde, synes jeg der mangler noget for bredden. Dvs. de Retriever-

ejere som ikke har tid til eller hunden til at drive træningen til vinderklassen, men 

som gerne vil aktivere hunden på en måde, som de er avlet til. Her tænker jeg på 

følgende fra DRK formåls beskrivelse: 

Det er DRKs formål - i samarbejde med DKK og i overensstemmelse med dennes formål og internationale 

forpligtelser - at: 

• a) fremme avl og anvendelse af retrievere, der er i besiddelse af de jagt-, eksteriør- og 

temperamentsmæssige kvaliteter, der er kendetegnende for den enkelte retrieverrace. 

• b) udbrede kendskabet til retrievere og deres egenskaber - såvel til klubbens medlemmer som til 

offentligheden. 

Hvor specielt pkt. b. henviser til bredden og deres forståelse af den hund, som man har udvidet familien med. 

Så vil nogen nok tænke, at det kan du også gøre der hjemme som privat person, udenfor en forening har jeg måske 

ikke adgang til eks. vildt til apportering eller blod til sportræning eller sparring med andre, om de udfordringer, de 

forskellige typer af personligheder som er særegen for Retrieverne og som vores 4 benet venner præsentere os for. 

Vi har haft Retrievere (Golden og Labrador samt et par Amerikanske Cockere) kontinuerligt gennem mere end 40 år 

og har som brugsprøve og udstillinger resultat på dem alle og resultaterne som bl.a. tæller BIR, Dagens bedste hund 

m.fl. og derfor synes jeg, at vi har en god indsigt i deres egenskaber og de krav som de stiller til deres ejere og vi kan 

stille til dem. 

Da jeg har en del erfaring med forenings /bestyrelse arbejde lige fra forældre repræsentation fra vores børn var små 

over politisk organisationsarbejde eller i andelsboligforeningen eller til at lede komplekse implementerings projekter 

som del af mit professionelle virke, hvor de faglige kompetencer ved projekt deltagerne er i fokus, mener jeg, at jeg 

kan tilbyde både faglige holdninger og organisatoriske erfaringer til fordel for regionsarbejdet, bredde-vinklen er mit 

fokus og det jeg vil arbejde for, som en del af Regionsledelsen, ikke sådan at forstå der ikke er plads til konkurrence-

elementer, men at der skal være plads til begge kategorier i specialklubben. 

Tak fordi du tog dig tid til at læse mit indlæg igennem og dermed tage stilling til, hvilken sti Regionen skal betræde 

fremover. 

Brian 



 

 

Ditte Werner 

Mit navn er Ditte Werner, og jeg har været hundemenneske hele mit liv. Jeg er 

opvokset med forskellige racer af jagthunde og nu sammen med min kæreste 

Anders har vi 3 voksne hunde og en lille ny hvalp på vej. Og sammen med Anders og 

hans familie, er jeg engageret i kennelarbejde med de gode gammeldags labradorer.  

Og det er også gennem Anders at jeg er blevet introduceret til schweisspor – en 

disciplin jeg synes er virkelig udfordrende mentalt og her er tilliden og samarbejdet 

mellem hund og fører nøglen. Sporten har plads til alle uanset niveau og talent og 

der er en stor samhørighed og teamånd blandt dem der går spor. Alle hepper på 

alle. 

Jeg er allerede aktiv i DRK-regi, hvor jeg har erfaring fra flere udvalg, bl.a. 

vildtsporsudvalget med dens to underudvalg hhv. schweiss og nosework, og også 

breddeudvalget. Her har jeg lært værdien af samarbejde og det at tage initiativ, når 

noget skal løftes. Jeg trives, når vi får ting til at ske sammen – og når der er plads til både de store ambitioner og de 

små succeser. 

Mine mærkesag er at styrke bredden i klubben – at DRK fortsat er en klub for alle, uanset ambitionsniveau – og at 

skabe endnu mere engagement omkring de forskellige discipliner. Jeg tror på, at vi kan få flere medlemmer med, hvis 

vi gør det nemt, sjovt og inkluderende at deltage. Jeg mener at variationerne i retrieverracerne er deres styrke og mit 

ønske er at være med til at lave aktiviteter for alle uanset ambitionsniveau og interesse. Ingen bredde – ingen elite. 

Med andre ord: Jeg stiller op til regionsledelsen, fordi jeg gerne vil bidrage til, at vi i Nordjylland har en levende og 

mangfoldig klub, hvor både hunde og mennesker får lyst til at være med. 

Ditte 

 

Kim Lybech 

Alder: 42 år 

Race: Nova Scotia Duck Tolling Retriever og Labrador Retriever. 

HVEM ER JEG? 

Jeg har været medlem af DRK siden 2010, Da jeg startede var det med Tollere som 

jeg har haft siden 2008, i 2021 fik jeg min første Labrador. Jeg har trænet op til 

markprøver, jagt, schweissspor og nosework med mine hunde. 

Jeg bruger mine hunde til både at drive og apportere med.  Jeg er uddannet 

instruktør i DRK og Danmarks Jægerforbund. Jeg har en kort periode siddet som 

pladsformand på Aalborg træningsplads. 

HVORFOR STILLER JEG OP TIL RL? 

Jeg er stor fan af den fokus der er kommet på bredden. Nu skal vi bare have det 

fokus over på bredden i forhold til vores jagthunde/prøver. Jeg er stor fortaler for B-prøver og WT’er, og synes det er 

vigtigt at begge prøveformer bibeholdes og at regionen afholder begge slags prøver. Jeg nyder sammenholdet på 

disse prøver, som ligeledes har fokus på, at vores racer primært er avlet som jagthunde. 

 

 

Nedenstående har meldt sig som suppleant til Regionsledelsen: 

 



Bent Kristensen 

Jeg hedder Bent og har været medlem af DRK siden starten af 1990’erne og er det 

stadig. Jeg har gået på diverse prøver osv. Jeg er instruktør på Aalborg 

Træningsplads og er brugsprøvedommer. I den forbindelse vil jeg gerne stille op som 

suppleant til Regionsledelsen. Min begrundelse er, at jeg gerne vil bidrage til, at 

klubben er på rette spor og stille min baggrund samt syn på klubben til rådighed. Og 

jeg bidrager gerne med det, jeg kan. 

MVH Bent 

 

 

 

 

 


